SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  n° 13/2018 – SECEL

Dispõe sobre Alteração da composição do
Conselho Municipal de Educação - CME

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, João Carlos

Pannocchia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos

incisos II e III, do Artigo 69 da Lei Orgânica do Município e Art. 1º do Decreto

Municipal nº 31148 de 19 de agosto de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição dos membros do Conselho Municipal de

Educação, nos termos do artigo 5º da Lei Municipal nº 5537, de 15 de maio de

2000, conforme segue:

Representantes do:

I - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Incluir:
Titular: Denise Ferreira Nunes Hänsel

II - Conselho Tutelar da Região Pimentas

Excluir:
Suplente: Sandra Regina de Jesus Landin

Incluir:
Suplente: Josenildo Bernardino Costa Junior

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarulhos, 06 de março de 2018.

João Carlos Pannocchia
Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer